
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА» 

(МБДОУ  № 34 «Берёзка») 
г. Сургут 

 

ПРИКАЗ 

 

08.05.2024  ДС34-11-181/4 

 

Об оценке эффективности  

деятельности и качества труда 

 

Во исполнение постановление Администрации города от 01.03.2024 № 854 «Об 

установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных 

учреждений города Сургута», связи с переходом на новую систему оплаты труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- Положение об оценке эффективности деятельности и качества труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 34 «Берёзка» в новой редакции; 

- Критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

руководителей 2-го уровня (заместитель заведующего по УВР) МБДОУ №34 

«Берёзка», работа которых непосредственно связана с учебной, воспитательной 

деятельностью; 

- Критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

педагогических работников (воспитателей) МБДОУ № 34 «Берёзка»; 

- Критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

педагогического персонала (кроме воспитателей) МБДОУ № 34 «Берёзка» - учитель-

логопед, педагог-психолог, дефектолог, учитель (музыки, физической культуры); 

- Критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

педагогов дополнительного образования МБДОУ № 34 «Берёзка» - по бюджету, по 

внебюджету; 

-  Состав комиссии по оценке эффективности деятельности и качества труда 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 34 «Берёзка» согласно приложению 1. 

2. Признать утратившими силу приказы образовательной организации: 

- № ДС34-11-183/3 от 14.04.2023 г. «Об оценке эффективности деятельности и 

качества труда работников учреждения»; 

- № ДС34-11-308/1 от 02.09.2021 г. «Об утверждении состава комиссии по оценке 

эффективности деятельности и качества труда работников учреждения»; 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2024г. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

7F471DFA26B8FDB4804A9DF14A5DD9AE 

Владелец: 

 Одинаева  Ольга Николаевна 

Действителен: 16.08.2023 с по 08.11.2024 

О.Н. Одинаева 



 

Приложение 1 к приказу  

от ________ №  _______________  

 

  

Состав комиссии по оценке эффективности деятельности  

и качества труда работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 34 «Берёзка» 

 

Председатель комиссии 

Кузьмина Е.В. заместитель заведующего по УВР 

 

Члены комиссии: 

Водянникова Н.С., воспитатель, секретарь комиссии 

Байжаксина А.С., воспитатель 

Шокурова Т.П., воспитатель 

Щербакова Т.С., председатель ПК 

 

 

 

 


